МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 05.08.2023г.                                       г. Светлоград                                                               № 34

О проведении специальной оценки условий труда

На основании ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с

Федеральным законом № 426 – ФЗ от 28.12.2013 г. «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда в МБУ ДО РЦДЮТТ на 1

рабочем месте.

2. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее -

Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Зотова Е.В., директор МБУ ДО РЦДЮТТ;

Члены комиссии:

Куликова О.А., методист МБУ ДО РЦДЮТТ;

Гаврилина Л.Г., методист, председатель ППО МБУ ДО РЦДЮТТ.

3. В работе Комиссии руководствоваться Федеральным законом от 28 декабря

2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

4. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда

(Приложению № 1).

5. Для оперативного и качественного выполнения работ по Договору назначить

ответственным за взаимодействие с организацией, оказывающей услуги в области

специальной оценки условий труда, Куликову О.А., методиста МБУ ДО РЦДЮТТ.

6. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по

проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им

предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к

целям специальной оценки условий труда.

7. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и

утвердить отчет о ее проведении не позднее 20.10.2023 г.

8. Назначить ответственным за хранение документов по проведению специальной

оценки условий труда Куликову О.А., методиста МБУ ДО РЦДЮТТ.

9. Контроль над выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО РЦДЮТТ                                                                                     Е.В. Зотова

С приказом ознакомлены: _________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение 1

к приказу по МБУ ДО РЦДЮТТ

от 05.08.2023г. № 34-од

График

проведения специальной оценки условий труда

в МБУ ДО РЦДЮТТ

№

п/п

Этапы работ Сроки

1.

Начало проведения условий труда работ по специальной

оценке

05.08.2023г.

2. Подготовка и утверждение перечня рабочих мест на

которых будет проводиться специальная оценка условий

труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

Подготовка материалов, справок и иной документации

для организации – исполнителя по каждому рабочему

месту и организации в целом.

до 20.10.2023г.

3. Декларирование соответствия условий труда По результатам

идентификации, в

отношении рабочих

мест, на которых не

выявлены вредные или

опасные

производственные

факторы

4. Проведение экспертами выбранной организации-

исполнителем идентификации потенциально вредных и

(или) опасных производственных факторов, проведение

исследований (измерений) идентифицированных

вредных и (или) опасных производственных факторов,

проведение оценки условий труда, проведение оценки

эффективности применения средств индивидуальной

защиты (при необходимости).

до 20.10.2023г.

5. Рассмотрение и утверждении отчета о проведении

специальной оценки условий труда.

до 20.10.2023г.

6. Ознакомление работников с результатами проведения

специальной оценки условий труда.

Не позднее чем

тридцать календарных

дней со дня

утверждения отчета о

проведении

специальной оценки

условий труда.